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Ośrodek Chopinowski  w Szafarni  serdecznie  zaprasza do wspólnego świętowania  205. rocznicy
urodzin Fryderyka Chopina w Elgiszewie, Toruniu i Szafarni w dniach od 27 lutego do 1 marca.

W piątek 27 lutego odbędzie się premiera filmu Wakacje z Chopinem zrealizowanego w ramach
projektu o tym samym tytule. Film opowiada o dwukrotnym pobycie Mistrza w Szafarni, kontakcie z
autentycznym  folklorem  Ziemi  Dobrzyńskiej,  który  niezaprzeczalnie  wywarł  wielki  wpływ  na
kompozytora, licznych wizytach w okolicznych dworach szlacheckich oraz wyjazdach również poza
granice  Królestwa  Kongresowego.  W  scenariuszu  nie  zabrakło  licznych  fragmentów  Kuriera
Szafarskiego czyli listów nastoletniego Fryderyka do rodziców. Na projekcji obecna będzie reżyser
oraz autor scenariusza Teresa Kudyba, ceniona dziennikarka i producentka telewizyjna, laureatka
licznych nagród oraz aktorzy. Spotkanie w Sali Konferencyjnej w Osadzie Karbówko (Elgiszewo 37) o
godzinie 19.00 w poprowadzi dziennikarz Tv Toruń Marta Nowicka.
Wstęp wolny!

W sobotę 28 lutego miłośników aktywnego spędzania wolnego czasu i świetnej zabawy, dorosłych,
dzieci i młodzież Ośrodek Chopinowski w Szafarni zaprasza na ślizgawkę przy muzyce Fryderyka
Chopina. Na lodowisku zabrzmi: Koncert e-moll, Walc Des-dur, Walc Es-dur, Fantazja Impromptu,
Etiuda Ges-dur, Mazurek D-dur, Walc Es-dur, Walc cis-moll,  Wielki Polonez Es-dur, Polonez A-dur,
Mazurek C-dur. Uczestnicy zabawy będą mieli szansę wziąć udział w licznych konkursach sportowych,
które  poprowadzi  instruktor  rekreacji  ruchowej  oraz  konkursach  sprawdzających  wiedzę  o
kompozytorze. Dla zwycięzców przygotowano drobne upominki. Wejścia na lodowisko TOR-TOR (ul.
Bema 23/29, Toruń) o godzinie 13.00 i 14.00.
Wstęp wolny!

W niedzielę  1 marca  w  Ośrodku Chopinowskim w Szafarni  odbędzie  się  koncert  urodzinowy
Chopin Warszawski. Na scenie Ośrodka Chopinowskiego w Szafarni wystąpi jedna z najlepszych
aktorek swojego pokolenia, której wiele ról na stałe weszło do historii polskiego aktorstwa, Teresa
Budzisz-Krzyżanowska.  Na  fortepianie  utwory  Chopina  zagra  Paweł  Kamasa,  laureat  wielu
prestiżowych nagród, intensywnie koncertujący pianista, kameralista. W programie koncertu znalazły
się  wybrane  utwory  Fryderyka  Chopina  powstałe  w  pierwszym,  młodzieńczym  jeszcze  okresie
twórczości  oraz  jego  korespondencji  z  lat  1816  -1831.  Usłyszymy  zatem  pierwsze  próby
kompozytorskie w tak później ważnych dla Chopina formach jak Mazurek czy Polonez, nie zabraknie
też słynnego Lento con gran espressione znanego też jako młodzieńczy Nokturn cis-moll. Program
tego recitalu wieńczy Scherzo h-moll op. 20, powstałe co prawda już w Wiedniu, w kilka tygodni
zaledwie po opuszczeniu przez młodego Chopina Jego ukochanej Warszawy, będące jednakże swym
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duchem  niewątpliwie  jeszcze  obecne  w  ojczyźnie,  wstrząsanej  w  owym  czasie  wydarzeniami
Powstania Listopadowego 1830 roku. Wszystkie te utwory rozbrzmiewać będą na tle listów młodego
Fryderyka do rodziny i  przyjaciół,  pisanych w tych beztroskich latach spędzonych w Polsce. Ten
młodzieńczy etap życia Chopina zamyka się wraz z Jego wyjazdem do Wiednia na jesieni 1830 roku,
rozterki i rozdarcie będące tego wyjazdu owocem zawarte są na stronicach listu towarzyszącemu
Scherzo h-moll zamykającemu program.
Bilety 15/20 zł (rezerwacja).
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